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Extra kongress hanterar Reinfeldts faktura 
Högern håller vad den lovade väljarna: a-kassan blir lägre, det 

blir svårare att få ersättningen och dessutom blir avgiften högre. 

– Det är viktigt att komma ihåg att det är regeringen och Fredrik 

Reinfeldt, inte IF Metall, som höjer avgiften. Försämringarna är 

så omfattande att vi måste kalla in en extra kongress, säger An-

ders Ferbe, IF Metalls andre vice förbundsordförande.  

Den borgerliga alliansen var tydlig inför valet; arbetslöshetsförsäkringen skul-

le försämras och fördyras om alliansen kom till makten. I dag vet vi att Rein-

feldt och kompani håller sitt löfte. Vanligt folk får betala fakturan för högerre-

geringens gigantiska skattesänkning för de rika.  

Löntagarfientlig politik 

– Vi måste respektera att svenska folket sagt sitt. Samtidigt får vi inte tystna i vår kritik. Vi ska fortsätta att ifrågasät-

ta och protestera mot högerregeringens löntagarfientliga politik. 

Nu har kapitalet makten – inte bara på företagen, utan även i riksdagen. Det ligger i kapitalets intresse att försvaga 

fackföreningarna. 

– Därför är det viktigare än någonsin att vara med i facket. Ju fler medlemmar IF Metall har, desto starkare motkraft 

blir vi. Dessutom blir våra möjligheter större att stå emot attacker på kollektivavtalet, säger Anders Ferbe. 

 

Reinfeldts faktura 

Den 1 januari 2007 tänker regeringen sänka a-kassan och göra det svårare att kvalificera sig för ersättningen. För 

löntagarna innebär det sämre skydd vid arbetslöshet och att fler tvingas till socialbidrag och låglönejobb. 

Samtidigt slopar Reinfeldts regering avdragsrätten för a-kasse- och fackavgift. Egenavgifterna höjs också, vilket 

påverkar fackavgiften. För IF Metalls medlemmar innebär det en höjning med mellan 250–300 kronor i månaden. 

Avgiften till förbundet är dock oförändrad. 

IF Metalls förbundsstyrelse har beslutat att utlysa en extra kongress. 

– Kongressen ska ta ställning till hur förbundet ska hantera Reinfeldts faktura i vårt avgiftssystem, utan att det får 

orimliga konsekvenser för medlemmarna och förbundets verksamhet, säger Anders Ferbe. 

Ovanstående text är hämtad från IF Metalls hemsida.  
 

 

Rapport från metallavdelningens nomineringsmöte 
 
Den 22 november hade IF Metallavdelningen sitt nomineringsmöte i Blomstermåla. Repskap-
sombuden var särskilt kallade, men även andra än ombuden kom till mötet. Till styrelsen blev 
det fyra nomineringar, det var Mikael Nilsson och Eva Baier samt från Scania Leine Johans-
son och Michell Persson. Tre av dessa ska väljas på årsmötet i mars. Till ombud till IF Metalls 
extra kongress 14 december valdes Attila Posa, Esbjörn Pettersson, Catarina Gustavsson 
och Lis Erixon. Joakim Rylin var också föreslagen men blev inte vald.  

 



Presentation och beslut av budget för 2007 togs på mötet. Den bygger på oförändrad medlemsavgift, d.v.s. 0,5 
% till avdelningen, totalt 1,7 % idag (inklusive a-kassa och till förbundet centralt). Beslut togs också om vad 
som gäller vid representation inom IF Metallavdelningen och ett Gåvoreglemente gällande avdelningen. För 
medlemmar innebär gåvoreglementet att avdelningen uppvaktar med gratulationskort vid 50, 60, 70-årsdagen 

osv samt vid begravning med krans eller motsvarande värde för insättning till fond om verkstadsklubb saknas 
eller om medlemmen gått i pension.   
En genomgång gjordes också av det förslag som regeringen lagt om a-kassan, när det gäller ersätt-
ningar och villkor är det enligt följande.   
 
Ersättningar 

- Ett enhetligt tak på 680 kr per dag. 
- Sänkt ersättningsnivå till 70 procent av tidigare inkomst efter 200 dagar.  
- Arbetslösa med försörningsansvar för barn under 18 år ska ha rätt till 450 dagar med inkomstreglerad 

ersättning. 
- Max 300 dagar ingen förlängning. 
- Därefter jobb – och utvecklingsgaranti efter 300 dagar (450) med 65 procent av tidigare inkomst högst 

680 lägst 320 kr.  
 

Ändrade villkor 

- Skärpt arbetsvillkor, från 70 till 80 timmar minst sex månader 
- Studerandevillkoret slopas, 38000 fick ersättning 2005 
- Begränsa den överhoppningsbara tiden till 5 år 
- Rätten till ersättning under ferieuppehåll i studier avskaffas 
- Förändrad inkomstberäkning, anställda 12 månader (nu 6). Företagare det bästa av de sista 3 åren. 
 

Dessutom innehåller förslaget slopad skattereduktion för fack- och a-kasseavgift fr.o.m. 2007. Alfa-
kassan kommer också att förändras.  
 
Vilka belopp som IF Metalls medlemmar kommer att betala och hur medlemsavgiften ev. kommer att förändras 
kommer kongressen den 14 december att ta ställning till. Mera information om detta kommer.  
Klubben har fått flera frågor om det finns möjlighet att betala in fack- och a-kasseavgift i förskort för 2007. 
Man skulle i så fall kunna dra nytta av avdragsrätten som gäller fram till den 31 december. Enligt senaste be-
skedet kommer regeringen att stoppa den möjligheten. Klubben bevakar hur detta utvecklar sig.  

 
 

Idag är taket i a-kassan de första 100 dagarna 730 kr/dag. därefter 680 kr/dag. Men då ska vi ock-

så veta att socialdemokraterna hade i sitt valmanifest förslag på en höjning av taket i a-kassan så 
att det motsvarade på årsnivå ungefär 7,5 prisbasbelopp, det innebar en höjning med ca 200 
kr/dag. I samma förslag låg också att stegvis avskaffa 100-dagarsregeln.  
 

 

Ordförande har ordet 
 

Hej på er alla medlemmar, jag skulle vilja göra en reflektion angående vårat nomineringsmöte som vi 

hade i torsdags. Jag tyckte att det blev ett bra möte med många sakliga och bra diskussioner, men var är 

alla någonstans? Vi har två medlemsmöten varje år som är anmälda till företaget och som alla medlem-

mar har rätt att gå på, upplys våra nyanställda, prata med era kompisar att komma på våra möten det är 

eran rättighet att kunna gå på dessa möten, skulle det mot förmodan vara så att ni hör något annat kon-

takta då mig eller annan förtroendevald. Det händer mycket just nu, vi ska gå upp ytterligare i takt och 

företaget nyanställer, från klubbens sida har vi försökt företaget att förstå att vi måste ta in folk i tid så 

att dom hinner få en upplärning innan takten gått upp, och det tycker jag att dom har lyssnat på. Vi har 

också våra avtalsförhandlingar, efter nyåret kommer dom centrala förhandlingarna igång och vi kommer 

att hålla er informerade under resans gång. Den stora frågan just nu är MAN/Scania det jobbas en hel 

del i koncernfacket just nu med denna fråga och vi ska se till att så fort vi får veta något konkret kommer 

vi att gå ut med information. Var rädda om er och hör av er om ni har frågor eller andra funderingar. 

   

M.V.H Mikael ”Sippa”Johansson.  

*************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut minst en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 

 


